КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28 декабря 2018 года № 18-02/01-02-119
Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 9 областного закона от 26 сентября 2002 года № 36-оз "О бюджетном процессе в Ленинградской области" приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Указания о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области (далее - Указания).

2. Установить, что Указания применяются к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении областного бюджета Ленинградской области, бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области и местных бюджетов (далее – бюджетов), начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года:
3.1. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 18-02/01-02-111 "Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области";
3.2. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 1 февраля 2017 года № 18-02/01-02-10 "О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 18-02/01-02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области";

3.3. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 2 марта 2017 года № 18-02/01-02-16 "О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 18-02/01-02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области";

3.4. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 11 апреля 2017 года № 18-02/01-02-27 "О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года N 18-02/01-02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области";

3.5. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 19 июля 2017 года № 18-02/01-02-59 "О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 18-02/01-02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области";
3.6. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 4 декабря 2017 года № 18-02/01-02-92 "О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 18-02/01-02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области";
3.7. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 28 декабря 2017 года № 18-02/01-02-137 "О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 18-02/01-02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области";
3.8. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 8 февраля 2018 года № 18-02/01-02-11 "О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 18-02/01-02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области";
3.9. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 5 марта 2018 года № 18-02/01-02-22 "О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 18-02/01-02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области";
3.10. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 6 апреля 2018 года № 18-02/01-02-31 "О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 18-02/01-02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области";
3.11. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 июля 2018 года № 18-02/01-02-61 "О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 18-02/01-02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области";
3.12. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 15 ноября 2018 года № 18-02/01-02-93 "О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 18-02/01-02-111 "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ленинградской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области"
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов.
Первый заместитель Председателя

Правительства Ленинградской области -

председатель комитета финансов                                                           Р.И. Марков